ニュースレポート

令和６年８月２日

報 道 機 関  各 位

市民病院総務課

タイトル   病院事業職員の懲戒処分について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

病院事業職員の懲戒処分について

日  時

処分発令日 令和６年７月３１日

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 令和６年７月３１日付で別紙のとおり懲戒処分を行いました。

問い合わせ先

部課係名：市民病院総務課

担当者名：三上

電 話：0791-43-3222          内線（2722）

F A X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

病院事業職員の懲戒処分について

 令和６年７月３１日で次のとおり懲戒処分を行いました。

記

１ 被処分者  市民病院 看護師（暫定再任用職員）

２ 処分理由  暴力行為事案

３ 処分内容  減給１０分の１ ６か月

４ 処分概要  被処分者は、令和６年７月１０日市民病院内において、業務上

の不備を同僚看護師に指摘されたことに立腹し、相手方の左背

中を殴打した事案である。このことは職場内の秩序を乱す行為

であるとともに、本市職員全体の信用と名誉を著しく傷つける

ものである。

よって、令和６年７月３１日付をもって減給１０分の１、６か

月の懲戒処分とした。

【高原秀典 病院事業管理者のコメント】

 本事案は公務員の信頼を失墜させるものであり、生命を守る病院職員として

決してあってはならない行為であり、心よりお詫び申し上げます。

 今回の事案を厳粛に受け止め、職員に対し、職務の内外を問わず公務員として

の自覚を促すとともに、より一層、服務規律の徹底と綱紀粛正を図り、市民の皆

様の信頼回復に取り組んでまいります。